06 2024年8月27日 星期二 编辑 王春苗 王大阔
国内国际

Email:jlxw1bs@126.com 电话：（0431）88600606

编号

1

2

3

4

5

审议事项

关于选举杨春光先生为吉林银行董事的议案

关于增补何志毅先生为吉林银行独立董事的议案

关于收购东丰吉银村镇银行股份有限公司并设立分支机构的议案

关于续聘中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）为吉林银行2024年度审计机构的议案

吉林银行数据战略(2024年-2026年)

同意 反对 弃权

关于取消吉林银行2024年第一次临时股东大会议案的补充通知
吉林银行（以下简称“本行”）拟定于2024

年 8月 30日召开2024年第一次临时股东大

会。原定于本次会议审议的《关于增补周彤先

生为吉林银行监事会监事的议案》，鉴于股东

单位取消了对周彤先生的监事提名，本次会议

将不再对该项议案进行审议。

除取消《关于增补周彤先生为吉林银行监

事会监事的议案》以外，本行于2024年8月15

日在《吉林日报》上刊登的《关于召开吉林银行

2024年第一次临时股东大会的通知》中列明的

会议时间、地点、会议议案等其他内容均保持

不变。

特此公告。

附件：授权委托书格式

吉林银行董事会

2024年8月27日

附件1：授权委托书格式

吉林银行股份有限公司2024年第一次临时股东大会授权委托书
本人（本公司） （持有吉林银行股份 股）兹全权委托 代表本人（本公司）出席于2024年8月30日召开的吉林银行2024年第一次临时股

东大会，并代为行使表决权。受托人有权依照本授权委托书的指示对本次会议审议的各项议案进行投票表决，并代为签署相关文件。投票指示如下：

法人股东(公章):

法定代表人（签章）：

身份证号：

或

自然人股东（签字）：

身份证号：

受托人（签字）：

身份证号：

签署日期： 年 月 日

委托期限至本次股东大会结束时止。

注：1.上述审议和选举事项，委托人应在本次股东大会召开前在同意、反对或弃权栏

内划“√”，作出投票指示。

2.委托人未作任何投票表示，则视为放弃投票，受托人不可按照自己的意愿表决。

3.除另有明确指示外，受托人不可自行酌情就本次股东大会上提出的其他需要决定

事项按自己的意愿投票表决或放弃投票。

4.本委托书的复印件或按本格式自制均有效。

当前，支持消费品以旧换新工作正加力

推进。补什么？怎么补？消费者十分关心。

商务部等四部门近日印发关于进一步做好家

电以旧换新工作的通知，明确一系列具体举

措。

通知发布前一个月，国家发展改革委等

部门印发实施《关于加力支持大规模设备更

新和消费品以旧换新的若干措施》，明确安排

近1500亿元直接下达地方支持消费品以旧

换新。此前，商务部等部门于3月底印发实

施《推动消费品以旧换新行动方案》。

记者从商务部了解到，此次通知作为支

持政策，就做好政策衔接、明确补贴品种和补

贴标准、优化补贴方式和审核流程等方面提

出了细化措施，确保消费者获得中央政策红

利，保障政策平稳有序过渡。

首先，支持品类更多，补贴力度更大。

此次通知延续了若干措施已经明确的补

贴品种和标准，即：对个人消费者购买2级及

以上能效或水效标准的冰箱、洗衣机、电视、

空调、电脑、热水器、家用灶具、吸油烟机8类

家电产品给予以旧换新补贴，补贴标准为产

品最终销售价格的15％，对购买1级及以上

能效或水效的产品，额外再给予产品最终销

售价格5％的补贴。每位消费者每类产品可

补贴1件，每件补贴不超过2000元。

值得一提的是，在此基础上，通知支持地

方自主确定补贴“8＋N”类家电品种。

通知提出，各地自主确定上述8类家电

的具体品种。鼓励地方结合当地居民消费习

惯、消费市场实际情况、产业特点等，对其他

家电品种予以补贴并明确相关补贴标准。鼓

励有条件的地区因地制宜将酒店电视终端纳

入消费品以旧换新补贴范围。

“支持政策作了调整，提高了支持幅度，

扩大了支持品类，我们要做好前后政策衔

接。”商务部市场运行和消费促进司司长徐兴

锋表示。

商务部研究院流通与消费研究所所长董

超说，中央资金叠加地方自主政策，对地方而

言，要借鉴前期经验做好政策衔接，对消费者

而言，补贴的品类更多，也意味着享受优惠力

度更大。

下一步，如何让“真金白银”惠及消费者？

通知明确，根据若干措施要求，国家发展

改革委直接向地方安排超长期特别国债资

金，支持家电以旧换新。家电以旧换新补贴

资金按照总体9：1的原则实行央地共担，东

部、中部、西部地区中央承担比例分别为

85％、90％、95％。各省级财政根据中央资金

分配情况按比例安排配套资金。

通知提出，鼓励地方采用支付立减、发放

个人实名代金券等不同方式，尽快让“真金白

银”的优惠直达消费者，提升消费者享受补贴

体验和获得感。各地应简化补贴审核流程，

在防控风险的前提下提高审批效率，减轻以

旧换新政策参与企业垫资压力。

“与投资补助等传统支持方式不同，这次

向地方直接安排资金，赋予地方更大的自主

权，在符合‘两新’总体要求的情况下，充分发

挥地方的创造力，有利于更加快速便捷地将

这些‘真金白银’的优惠直达消费者。”国家发

展改革委副主任赵辰昕说。

也有消费者担心，会不会出现先涨价后

降价、违规套取补贴、借机销售伪劣产品等情

况。如何让消费者以旧换新更便利、更放心？

通知明确，各地要加强数字化平台建设，

互相借鉴经验，加强数据分析，及时准确掌握

家电交旧、购新、拆解全流程信息。要通过大

数据等数字化手段，严防虚假交易、跨地区重

复购买、大量囤货、骗补套补等行为。

通知还提出，各地要指导政策参与企业

在支付环节向消费者明确提示获取政府补贴

金额，拓宽消费者参与家电以旧换新的支付

渠道，切实采取措施提升消费体验。各地要

督促家电以旧换新参与企业将回收的废家电

交与正规拆解企业。鼓励个人消费者和企业

登录生态环境部网站，举报非法拆解废家电

行为。

董超说，家电以旧换新链条长、范围广，

要推动畅通家电生产、消费、回收、处理全链

条并且明确主体责任，发挥市场监管、财政税

务等各方力量，善用科技手段，加强资金监

管，规范补贴发放。（新华社北京8月26日电）

加力支持家电以旧换新，补什么？怎么补？
新华社记者 谢希瑶

近日，游客在贵州省毕节
市赫章县阿西里西·韭菜坪景
区内游玩。

时下，正值贵州省毕节市
赫章县阿西里西·韭菜坪景区
内野生韭菜花开放的时节，优
美的景色吸引各地游客前往游
览观光。

新华社发（李华 摄）

新华社莫斯科/基辅8月26日电 俄罗斯与乌克兰26日

互相发动大规模空袭。袭击造成乌境内停水停电，俄罗斯多

地基础设施受损。

俄国防部26日通报说，防空部队在俄萨拉托夫州、库尔

斯克州、别尔哥罗德州、布良斯克州、图拉州、奥廖尔州、梁赞

州和雅罗斯拉夫尔州上空击落22架乌克兰无人机。

萨拉托夫州地方卫生部门表示，当天乌无人机对该州的

袭击造成4人受伤。雅罗斯拉夫尔州州长叶夫拉耶夫26日

说，乌军无人机试图袭击该州一处炼油厂。

《乌克兰真理报》26日报道说，乌军当天出动无人机，袭

击了位于俄萨拉托夫州恩格斯市的俄军用机场。

乌克兰空军26日在社交媒体上说，当天清晨，乌基辅市、

基辅州、哈尔科夫州、苏梅州、波尔塔瓦州、文尼察州、基洛沃

格勒州、第聂伯罗彼得罗夫斯克州、伊万诺－弗兰科夫斯克

州、利沃夫州和敖德萨州等地遭到俄军空袭，乌克兰多地出现

停水、停电。利沃夫州军事行政长官科济茨基当天说，俄军当

天袭击了该州能源设施。乌空军当天凌晨发布消息说，在俄

领空中发现了11架图－95战略轰炸机。

乌克兰总统泽连斯基26日在社交媒体上说，乌方正统计

空袭造成的损失情况，俄空袭针对的是乌“关键民用设施”。

俄罗斯国防部26日发布通报说，俄军当天使用高精度远

程空基和海基武器，对保障乌克兰军工综合体的能源基础设

施进行了大规模集群打击。据俄罗斯媒体报道，俄方当天袭

击目标包括敖德萨州一处能源设施和伊万诺－弗兰科夫斯克

州一处存放战机的机库。

俄罗斯与乌克兰互相发动大规模空袭

美国影片为何在中国不再吃香？好莱坞

是否正在失去对中国市场的吸引力？这是一

段时间以来，诸多美国媒体和专业人士经常

讨论的话题。

1994年，《亡命天涯》作为国内首部引进

的美国影片震撼了中国观众和低谷中的中国

电影业，开启了好莱坞在中国市场的好时

光。随后多年，包括《真实的谎言》《泰坦尼克

号》《变形金刚》在内的诸多好莱坞影片一度

占据中国年度票房榜的半壁江山。一部电影

动辄几亿甚至十几亿人民币的票房收入，让

中国成为好莱坞最大的海外市场。2019年，

《复仇者联盟4》更是以超过42亿元人民币创

下好莱坞影片在华最高票房纪录。

然而进入2023年，好莱坞惊讶地发现，

它在中国这个全球第二大电影市场中由盛转

衰的速度超乎想象。2023年的中国票房榜

前十名没有一部好莱坞影片。据美国媒体报

道，2023年好莱坞影片在中国票房的占比跌

至约12％。2024年以来，中国票房榜前十名

中，目前只有一部《哥斯拉大战金刚2：帝国

崛起》暂居第八。

进入中国市场30年，从曾经红极一时，

到如今风光不再。美国媒体和专业人士分析

认为，很重要的一个原因是好莱坞近年来创

新乏力、进取不足，影片让观众感到乏味。

好莱坞电影多年来沉醉于模式化、套娃

化的IP开发，具有创新活力和想象力的原创

影片严重不足，这已经在美国引发诸多警惕

的声音。2023年进入中国的好莱坞影片，票

房排名最靠前的是第12位的《速度与激情

10》，另有《阿凡达：水之道》《变形金刚：超能

勇士崛起》《银河护卫队3》等影片进入中国

票房排名前三十；2024年进入中国的影片有

《哥斯拉大战金刚2：帝国崛起》《死侍与金刚

狼》《神偷奶爸4》等。这些影片大致可归为

续集片或者衍生片，难以激发观众的新鲜感

和热情。

美国全国广播公司财经频道指出，中国

观众似乎越来越厌倦程式化的好莱坞电影叙

事。好莱坞行业杂志《综艺》强调，好莱坞在

中国难以复制以前的那种红火，如果还指望

其续集电影和超级英雄电影能够持续保持对

中国市场的号召力，恐将大失所望，“中国观

众似乎已经摆脱了美国系列电影和‘汤姆·克

鲁斯式’的个人主义”。

好莱坞电影魅力衰减的另一个重要原因

是面临中国本土电影业快速发展带来的竞

争。

如果说《亡命天涯》1994年激发的“鲶鱼

效应”逼迫中国电影奋力自救自强、走上电影

工业化的快速发展道路，那么经过30年的积

累，中国电影业终于厚积薄发，不但在影片内

容、制作水准上奋起直追，而且在不同影片类

型上取得长足进步。近年来，包括动画片、动

作片、悬疑片、科幻片在内的各种题材电影全

面爆发，才有了《哪吒之魔童降世》《流浪地

球》《红海行动》《热辣滚烫》等国产电影精品

的票房大丰收。

美国电影研究咨询机构亚提森格维的负

责人兰斯·鲍分析指出，许多大受好评的中国

本土电影都是根据真实故事或普通百姓的生

活改编而成，贴近现实生活，容易引发观众共

鸣。他说，中国最近兴起的犯罪／悬疑片具

有难以预测且巧妙叙事的特点，激发了观众

观影兴趣。相比之下，许多好莱坞续集电影

从头到尾都变得可以预测。

研究中国电影的美国学者、南加州大学

教授斯坦利·罗森对媒体表示，中国电影与好

莱坞电影的差距越来越小，中国电影业先以

好莱坞为师，然后在中国市场的竞争中击退

好莱坞。

另外，中国电影的发展壮大也体现着中

国观众对本国文化和价值观的认可。正如美

国《国家评论》杂志所说，随着中国电影业强

大到足以满足国内市场需求，文化差异开始

发挥更重要的影响力。

一些美国媒体习惯戴着有色眼镜和双重

标准指责中国所谓“民族主义”和“爱国主义”

氛围。他们一方面对好莱坞日益失去利润丰

厚的中国市场感到无可奈何，同时也不得不

承认中国电影业正在产出更多引起国内观众

共鸣的优质电影。正如美国文化专栏作家斯

蒂芬·肯特所言，“中国正在积极寻求塑造其

文化叙事并团结其人民”。

美国媒体指出，中国未来仍将是好莱坞

难以割舍的重要海外市场，但好莱坞恐怕要

调整心态和策略来面对这个市场的激烈竞

争。好莱坞在中国市场“一枝独秀”的局面恐

难再现。

（新华社洛杉矶8月26日电）

进入中国30年，好莱坞影片“遇冷”
新华社记者 高山

新华社曼谷8月26日电（记者林昊 陈倩慈）泰国新任总

理佩通坦·钦那瓦26日表示，泰中两国友谊深厚，她致力于推

动两国关系发展。

佩通坦当天在社交媒体上发文说，泰中两国之间的深厚

友谊根植于相互信任与尊重、对繁荣与进步的共同愿景以及

两国人民亲如一家的情感联系。

明年将迎来中泰建交50周年。佩通坦表示：“我致力于

进一步加强泰中全面战略合作伙伴关系，也期待在2025年与

中方共同庆祝两国建交50周年。”

本月16日，佩通坦在泰国国会下议院特别会议投票中获

得过半数议员支持，当选新任泰国总理。泰国国王玛哈·哇集

拉隆功随后批准她出任泰国总理。

泰国新任总理佩通坦：

致力于推动泰中两国关系发展

新华社海牙8月26日电（记者王湘江）荷兰数据保护局

26日宣布，对美国网约车服务运营商优步公司处以2.9亿欧

元罚款，理由是优步将欧洲地区司机的个人数据传送至美国。

该机构表示，优步在欧洲地区收集司机的敏感信息，包括

账户详情、位置信息、照片、支付信息、身份证件等，甚至在某

些情况下还涉及犯罪记录和医疗数据。在长达两年多的时间

里，这些数据未经适当的传输机制就被传送到优步位于美国

的总部，导致数据未能得到充分保护。这一行为“严重违反”

欧盟《通用数据保护条例》。

荷兰数据保护局说，欧洲数据监管机构按照统一方式计

算对涉案公司的罚款，罚金可高达被罚公司全球年收入的

4％。优步2023年全球收入约为345亿欧元。优步已宣布计

划对该处罚提出上诉。

此前，荷兰数据保护局曾在2023年对优步处以1000万欧

元的罚款。优步对此提出了异议。

荷兰对优步开出2.9亿欧元罚单

8月26日，机器人展示如何拿起搅拌棒搅拌饮料。8月26
日，以“灵动创新·巧绘未来”为主题的深圳智能机器人灵巧手
产业发展大会举行。20余家企业集中展示了最新的灵巧手
产品和技术，覆盖工业制造、医疗健康、特种工业、家用服务等
应用场景。 新华社记者 梁旭 摄